



LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO IŠVAŽIUOJAMOJO IŠPLĖSTINIO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2018 m. lapkričio 16 d. Nr.2-OŠ-11
Vilnius

L TOK VK posėdis įvyko 2018 m. lapkričio 16 d. 13:30 val. Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centre AQUA.

Posėdžio pirmininkė – L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė.

Posėdžio sekretorius – L TOK patarėjas Algimantas Gudiškis.

Posėdyje dalyvavo: L TOK viceprezidentai Romualdas Bakutis ir Saulius Galadauskas, L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, išdininkas Rimgaudas Balaiša, L TOK VK nariai: Austra Skujytė, Albinas Grabnickas, Lina Kačiušytė, L TOK direktorato darbuotojai: Edita Kuznecovienė, Einius Petkus, Vita Balsytė, Kazys Steponavičius, LOF direktorius Mantas Marcinkevičius, sporto žurnalistas Bronius Čekanauskas, Lietuvos paralimpinio komiteto prezidentas Mindaugas Bilius.

Posėdyje dalyvavo Lietuvos olimpinio sporto šakų federacijų (asociacijų, sąjungų) vadovai: Vaidotas Sruogis (badmintonas), Aleksandras Alekrinskis ir Romualdas Petrukanecas (baidarių ir kanojų irklavimas), Vermidas Neverauskas (beisbolas), Arūnas Daugirdas (biatlonas), Naglis Nasvytis (buriavimas), Rasa Ališauskienė (dviračių sportas), Justina Stalionė (dziudo), Vytautas Polujanskas (fechtavimas), Antanas Vilčinskas (greitasis čiuožimas), Giedrius Dambrauskas (imtynės), Dainius Pavilionis (irklavimas), Romas Vitkauskas (karatė), Vytautas Zimnickas (kerlingas), Vaidotas Budrauskas (ledo ritulys), Nijolė Medvedeva (lengvoji atletika), Remigijus Arlauskas (slidinėjimas), Emilis Vaitkaitis ir Tomas Pakštys (plaukimas), Donatas Pasvenskas ir Miglius Astrauskas (rankinis), Irmantas Kukulskis (regbis), Inga Navickienė ir Silverinas Puotkalis (stalo tenisas), Bronislovas Vyšniauskas (sunkioji atletika), Laura Šaučikovaitė-Astrauskienė (šaudymas), Genadijus Makušėvas ir Viačeslavas Kalininas (šiuolaikinė penkiakovė), Dainius Kopūstas (triatlonas), Aleksejus Tonkich (vandensvydis), Linas Tubelis ir Egidijus Balčiūnas (LOSC), Česlovas Garbaliuskas (LSSA), Evaldas Martinka (Vilnius), Gintaras Jasiūnas (Šiauliai), Justinas Jasiukaitis ir Saulius Raziūnas (Panevėžys), Vilmantas Matkevičius ir Julius Matulevičius (Druskininkai).

Posėdyje nedalyvavo L TOK viceprezidentė Lilija Vanagienė, L TOK VK nariai Leonardas Čaikauskas, Edvinas Eimontas, Gediminas Gutkauskas ir Agnė Vanagienė dėl komandiruotės.

L TOK prezidentei Dainai Gudžinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

Darbotvarkė:

1. Dėl Lietuvos sportininkų rengimo ir dalyvavimo XXXII olimpiados žaidynėse programos „Tokijas 2020“ įgyvendinimo eigos.

Pranešėjai: - p. Daina Gudzinevičiūtė, LTOK prezidentė

- dr. Einius Petkus, LTOK Olimpino sporto direktorius

2. LTOK 2019 metų veiklos plano įgyvendinimo svarbiausi darbai.

Pranešėjas - p. Valentinas Paketūras, LTOK generalinis sekretorius

3. Pasisakymai ir diskusijos iki 5 min.

4. Pranešimų ir diskusijų apibendrinimas.

Pranešėja – p. Daina Gudzinevičiūtė, LTOK prezidentė

5. XXXII olimpiados žaidynėms 2020 metais Tokijuje rengiamų sportininkų – olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2018-2019 m. sezono sąrašų pristatymas ir patvirtinimas.

Pranešėjas - dr. Einius Petkus, LTOK olimpino sporto direktorius

6. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos sportininkų rengimo ir dalyvavimo XXXII olimpiados žaidynėse programos „Tokijas 2020“ įgyvendinimo eigos.

Pranešėja - LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė informavo apie susidariusią padėtį šalyje kuomet sporto sistemos valdymas perėjo į Lietuvos švietimo ir mokslo ministeriją, prie kurios pavadinimo nuo 2019 metų bus pridėtas ir žodis „sportas“, apie pasikeitimus ryšium su naujojo Sporto įstatymo įsigaliojimu, taip pat LTOK olimpino sporto finansavimą ir grėsmes dėl galimybės netekti aštuonių procentų paramos iš loterijų firmos „Olifėja“.

LTOK olimpino sporto direktorius Einius Petkus informavo, kad Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatai planuotus rezultatus įvykdė apie 60 procentų. 2018 metais kandidatai iškovojo devynis medalius pasaulio ir keturis Europos čempionatuose. Pažymėjo, kad programos „Tokijas 2020“ ekspertų komisija susitiko su visų sporto šakų federacijų vadovais, išklaušė jų ataskaitų, svarstė olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų sąrašus, trenerių ir medikų įdarbinimo problemas. Situacija nėra lengva, tačiau olimpinės federacijos daugumoje nusiteikę optimistiškai. Pateiktai informacijai pritarta.

2. SVARSTYTA. LTOK 2019 metų veiklos plano įgyvendinimo svarbiausi darbai.

Pranešėjas – LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras supažindino su LTOK 2019 metų veiklos plano projektu, atkreipė dėmesį į kitų metų svarbiausius renginius: antrąsias Europos žaidynes Minske, XIV Europos jaunimo žiemos olimpinį festivalį Sarajeve ir XV Europos jaunimo vasaros olimpinį festivalį Baku. Taip pat pristatė naują – pirmąsias pasaulio pliažo žaidynes, kurios vyks kitais metais San Diege. Pateiktai informacijai pritarta.

Diskusijoje kalbėję Lietuvos studentų sporto asociacijos prezidentas Česlovas Garbaliuskas, LTOK viceprezidentas, Lietuvos dviračių sporto federacijos prezidentas Romualdas Bakutis, Lietuvos savivaldybių sporto padalinių vadovų asociacijos prezidentas Albinas Grabnickas informavo apie savo kolektyvų naujoves, perspektyvas ir esamus sunkumus.

Lietuvos olimpino sporto centro direktorius Linas Tubelis ir Sportininkų rengimo centro Druskininkuose direktorius Julius Matulevičius pranešė džiugią žinią apie dešimtmetį vykusių statybų pabaigą ir artėjančias įkurtuves Sportininkų rengimo centre. Papasakojo apie esamas sporto sales, baseiną, viešbutį, stadioną. Šis kompleksas kitais metais bus perduotas Lietuvos olimpiniam sporto centrui. Lietuvos sporto šakų federacijų visų amžiaus grupių rinktinių sportininkai sporto infrastruktūra treniruotėms galės naudotis neatlygintinai. Pateiktai informacijai pritarta.

3. SVARSTYTA. XXXII olimpiados žaidynėms 2020 metais Tokijuje rengiamų sportininkų – olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2018-2019 m. sezono sąrašų pristatymas ir patvirtinimas.

Pranešėjas – LTOK olimpinio sporto direktorius Einius Petkus pristatė XXXII olimpiados žaidynėms 2020 metais Tokijuje rengiamų sportininkų – Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2018-2019 metų sezonui sąrašus ir pasiūlė juos patvirtinti.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl 2020 metais XXXII olimpiados žaidynėms Tokijuje rengiamų sportininkų – Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2018-2019 metų sezono sąrašų patvirtinimo“ (pridedama, 19 lapų) (patvirtinta vienbalsiai: 8 balsai „už“).

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

4.1. LTOK prezidentė daina Gudzinevičiūtė informavo, kad keturių olimpinių federacijų vadovai: Lietuvos lengvosios atletikos federacijos prezidentas Eimantas Skrabulis, Lietuvos irklavimo federacijos prezidentas Dainius Pavilionis, Lietuvos biatlono federacijos prezidentas Arūnas Daugirdas ir Lietuvos karatė federacijos prezidentas Romas Vitkauskas įkūrė naują organizaciją – Lietuvos olimpinių federacijų asociaciją. Šios asociacijos prezidentas yra Eimantas Skrabulis, o direktorius – pernai iš LTOK atleistas Vitalijus Vasiliauskas. Pabrėžė, kad naujoji organizacija pagal Olimpinių chartiją be LTOK leidimo negali savo pavadinime vartoti žodžio „olimpinis“ ir dėl to bus kreiptasi į teisininkus. Priminė, kad LTOK turi vasaros ir žiemos olimpinių sporto šakų komisijas bei Olimpinių klausimų tarybą, kurios sprendžia visus su olimpiniu sporto susijusius klausimus, tarp jų ir finansavimo. Pabrėžė, kad naujosios asociacijos tikslas yra ne vienyti sporto bendruomenę, o ją skaldyti. LTOK prezidentės Dainos Gudzinevičiūtės pateiktai informacijai pritarta.

Lietuvos karatė federacijos prezidentas Romas Vitkauskas bandė paaiškinti įkurtos Lietuvos olimpinių federacijų asociacijos tikslus, bet palaikymo nesulaukė.

4.2. LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė informavo, kad Alytaus apylinkės teismas kaltu pripažino smurtavusį boksininką Evaldą Petrauską ir skyrė olimpiečiui laisvės apribojimo bausmę bei piniginę baudą. Pasiūlė laikinai sustabdyti Evaldo Petrausko narystę Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų sąrašė iki nebus priimtas galutinis teismo sprendimas.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos olimpinės rinktinės kandidato Evaldo Petrausko narystės laikino sustabdymo“ (pridedama, 1 lapas) (patvirtinta vienbalsiai: 8 balsai „už“).

Posėdžio pirmininkė



Daina Gudzinevičiūtė

Posėdžio sekretorius



Algimantas Gudiškis